Директор МОУ Большекошинской
средней школы:

Лисичкина С.Н.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Большекошинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

23.06.2022г. № 38/1

Об открытии школьного хора «Акварель»

В соответствии с пунктом 4 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития

школьных хоров в образовательных организациях субъектов Российской

Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-

77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами хорового искусства, сплочения коллектива,

расширения культурного диапазона учеников, приказываю:

1. Создать с 01.09.2022 г. в МОУ Большекошинской средней школе

школьный хор «Акварель» в рамках программы внеурочной деятельности

учащихся.

2. Назначить руководителем школьного хора учителя начальных классов

Кузьмину Ирину Яковлевну.

3. Утвердить Положение о школьном хоре.

4. Заместителю директора по ИКТ Васильевой Т.Н. на официальном сайте в

разделе «Воспитательная работа» и разместить следующие документы:

приказ о создании школьного хора;

положение о школьном хоре;

информацию о работе школьного хора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам. директора

по ВР Курганову Л.М.